INDICAÇÃO Nº 455/2017
Senhor Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente tome as providências necessárias para que seja feita a substituição do escorregador existente no Sistema de Lazer situado entre as ruas José de Sales Pupo, Vicente Ângelo Bissoto e Santo Milanese, no Jardim Jurema.
Justificativa:

Este vereador faz a presente indicação a fim de evitar a ocorrência de graves acidentes às crianças que, diariamente, frequentam o local.

Salienta-se que escorregador apresenta na rampa contínua sem a devida fixação na base, escada com degrau solto, apresentando extremidade metálica pontiaguda, capaz de causar cortes profundos.
Valinhos, 03 de março de 2017.

KIKO BELONI

Vereador – PSB